Didyefan-Chronik.

Aur Gejdyichte ded Bisthums Lins.

Den Lefern der Quartalfcheift wird bie Bulle der Crrid)-
tung bed Bisthums Ling nicht unwillfonmen fein.

Die Bulle liber dic »Erectio sedis episcopalis in ecclesia
Linciensic ift audgeftellt im 9. Jahre des Pontififates Pius VI,
am 28. Jdnner 1784.

Pius episcopus
Servus Servorum Dei
Ad perpetuam rei memoriam.
Proemium.

8. 1. Romanus Pontifex, quem decet famquam patrem
familias super universos Christifideles suam exercere dilectionem,
praeserlim tamen erga illos, qui 40%3“ potestate praedili, et ipsi
praecipua vigilantia animarum, populorum salutem scrutantur
studium omne, ac sollicitudinem suam adhibere consuevit, ut
ea, quae orthodoxae fidei propagationem, divinique cultus deco-
rem, et incrementum probe statuerunt ex apostolica benignitate
valeant commendationem simul, et firmitatem promereri.

Imperator erectionem flagitavit.

2. 2. Cum itaque alias dilectus filius Noster Franciscus
tituli sanetorum Nerei, et Achillei Sanctae Romanae Ecclesiae
presbyter cardinalis de Herzan de Harras nuncupatus charissimi
in Christo fili Nostri Josephi 1. Romanorum Bohemiae, et
Hungariae regis apostolici in imperatorem electi apud Nos, et
Sedem apostolicam administer plenipotentiarius Nobis exposuerit,
quod dictus Josephus rex, et imperator pro eatholici prineipis

debito ad excilandum orlodoxae religionis incrementum, suorum-
que subditorum operandam animarum salutem, meliori mediante
spirituali regimine, et gubernio suis in ditionibus inducendo
plurimum desiderio ferebatur, ut in oppido civitate nuncupato
Lineiensi, praevia illius in civitalem episcopalem ereclione una
sedes episcopalis institueretur, et infraseripta inibi existens paro-
chialis ecclesia (illius titulo collativo perpetuo, ut infra suppresso
et extineto) in cathedralem ecelesiam, eliam perpetuo erigeretur,
et caetera alia infraseripta per Nos fierent,

Nunlius apostolicus refert de ulilitate eveclionis.

g 5. Cumque Nos tam pin studia dicti Josephi regis, et
imperato;*is tunc obsecundare mtendentes dilecto etiam filio
Nostro, et Sedis apostolicac nuncio in civitale Viennensi Au-
striae commoranti successive vigore deereli a Nobis sub die
secunda. mensis augusli proxime praeleriti approbati, ut ipse
nuncius causis diclae erectionis, illiusque neccessitate rile per—
pensis de illis juxta instructionem in ipso decreto contentam
inde referret apostolica auctoritate commiserimus. Novissime
vero ex processu desuper confecto, et a nuncio praedicto ad
urbem transmisso acceperimus, quod hujusmodi erectionis necessi-
fate reipsa existente, si in dicto oppido unus episcopatus, modo
tamen et forma inferius exprimendis institueretur, maxima qui-
dem ipsius oppidi, aliorumque infraseriptorum districtuum respec-
tive habitatoribus in spiritualibus eveniret utilitas.